

Protokół Nr 23/2019
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Rypinie
w dniu 29 kwietnia 2019 r.

Osoby uczestniczące:

<i>Jarosław Sochacki</i>	<i>- Starosta Rypiński</i>
<i>Piotr Czarnecki</i>	<i>- Wicestarosta</i>
<i>Monika Kalinowska</i>	<i>- Członek Zarządu</i>
<i>Piotr Makowski</i>	<i>- Członek Zarządu</i>
<i>Paweł Sobierajski</i>	<i>- Członek Zarządu</i>
<i>Barbara Małecka</i>	<i>- Skarbnik Powiatu</i>
<i>Tadeusz Jaroszewski</i>	<i>- Sekretarz Powiatu</i>

oraz:

Krzysztof Szalkowski – Przewodniczący Komisji Edukacji, Spraw Społecznych i Sportu

Porządek posiedzenia:

1. *Otwarcie:*
 - a) *przyjęcie porządku obrad.*
2. *Sprawy bieżące.*
3. *Zakończenie.*

Ad. 1

Przewodniczący Zarządu Powiatu Jarosław Sochacki powitał wszystkich uczestniczących w posiedzeniu. Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag.

Ad. 2

Zarząd wydelegował przedstawiciela do oceny koncepcji projektu rozbudowy ZS Nr 2 w osobie Pana Piotra Czarneckiego – Wicestarosty Rypińskiego.

Członkowie Zarządu zapoznali się z projektem uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz publicznych szkół specjalnych mających siedzibę na obszarze powiatu rypińskiego przygotowanym na najbliższą sesję Rady Powiatu w Rypinie.

Uwag nie zgłoszono. Zarząd zaopiniował projekt uchwały pozytywnie.

Starosta poinformował o trwaniu rozmów z Gminą Rogowo w sprawie dofinansowania remontu drogi Rogowo-Wymyślin. Starosta wyjaśnił, że ostatniej sesji Rady Gminy Rogowo wzięli udział Wicestarosta Rypiński oraz Przewodniczący Rady Powiatu w Rypinie, którzy podjęli próbę przekonania radnych gminy do

realizacji inwestycji. Podczas sesji okazało się, że w radzie gminy brak jest jednomyślności w omawianym temacie. Część radnych chciałaby, żeby inwestycja została zrealizowana.

Starosta dodał, że w przypadku odmowy partycypacji w kosztach remontu drogi przez gminę, inwestycja zostanie zażegnana, co z kolei wiąże się z utratą dofinansowania zewnętrznego.

Podjęto dyskusję na temat wypłaty za nadgodziny nauczycielom, którzy nie uczestniczyli w strajku.

Zdaniem Starosty należałoby wypłacić tej grupie nauczycieli całość wynagrodzeni ponieważ pozostawali oni w gotowości do pracy.

Wicestarosta zapytał skąd wzięły się nadgodziny skoro uczniów nie było w szkole?

Starosta wyjaśnił, że nadgodziny wynikały z przyjętego planu, a niestrajkujący nauczyciele nie mogli ich zrealizować ze względu na brak uczniów.

M. Kalinowska stwierdziła, że nie można karać nauczycieli, którzy nie brali udziału w strajku.

Zarząd podjął jednomyślnie decyzję o wypłacie pełnych wynagrodzeń (łącznie z nadgodzinami) dla nauczycieli nieuczestniczących w strajku.

Pani Skarbnik poinformowała, że SP ZOZ złożył wniosek w sprawie pcreczenia kredytu przez powiat. Zdaniem pani Skarbnik należy zobowiązać dyrektora szpitala do podjęcia działań restrukturyzacyjnych.

Dyskutowano również na temat oddziału dziecięcego, który generuje duże koszty.

Starosta poinformował, że do marszałka województwa został złożony wniosek o zmianę rehabilitacji kardiologicznej na ogólną. Starosta dodał również, że istnieje możliwość pozyskania pieniędzy na realizację przebudowy oddziału rehabilitacji wraz z budową przychodni z rezerwy budżetowej Skarbu Państwa.

Wicestarosta zapytał jak będzie wyglądał dalszy rozwój szpitala w przypadku odmowy przyznania środków z rezerwy?

Starosta stwierdził, że rozwiązaniem sytuacji byłoby zaciągnięcie przez szpital większego kredytu i rozłożenie zobowiązania na dłuższy okres czasu.

Wicestarosta stwierdził, że nie zgadza się z tym aby wszystkie pieniądze powiatu były przeznaczane na szpital, a zaciągnięty kredyt na inwestycje w wysokości 5 mln zł przy świadomości że placówka generuje straty w wysokości 3 mln zł rocznie nie jest rozsądne.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że szpital mógłby zaciągnąć kredyt w wysokości 5 mln zł jeżeli spinałby się tegoroczny plan finansowy. Jednakże w sytuacji kiedy szpital generuje stratę w wysokości 500 tys miesięcznie nie ma takiej możliwości, ponadto każdy kolejny miesiąc generuje straty.

Wicestarosta stwierdził, że sytuacja szpitala jest wyjątkowa i odsuwanie problemu nie jest dobrym rozwiązaniem. Brak jest przyszłościowej wizji funkcjonowania placówki. Wicestarosta dodał, że jeżeli za pół roku ktoś oskarży Zarząd o przyczynienie się do zadłużenia szpitala to będzie miał rację.

M. Kalinowska powiedziała, że Zarząd robi wszystko aby ratować szpital.

Wicestarosta stwierdził, że za jakiś czas nikt nie będzie pytał o szczerą intencję i dobre chęci Zarządu tylko o fakty, a fakty są takie, że mając świadomość, iż szpital z miesiąca na miesiąc generuje zobowiązania odsuwa się ten problem na bok. Zdaniem Wicestarosty trzeba przyspieszyć działania w tym temacie ponieważ za rok ktoś zarzuci, że mając świadomość złej sytuacji nie podjęto stosownych działań.

Starosta zapewnił, że wizja dalszego funkcjonowania zostanie przedstawiona przez dyrekcję szpitala po weekendzie majowym.

Ad. 3

Starosta Rypiński – Jarosław Sochacki podziękował za udział w posiedzeniu. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała
Agnieszka Donderowicz

Starosta
Jarosław Sochacki